
 

ПРИКАЗ                                                                                                 БОЕРЫК 

№                                                                                                        от 5.04.2021года 

 О проведение круглого стола 

по преемственности обучения «Дошкольное 

и начальное звено» 

     

 

   В соответствии с  планом работы МКУ «Отдел образования» на 2020-2021 

учебный год , приказываю: 

1.Провести районное методическое объединение воспитателей ДОУ и 

учителей начальных классов на базе Уруссинской СОШ №3  

2. утвердить программу 

3. Ответственность за проведение мероприятия возложить на методиста Орехову 

В.И 

 

Начальник                                                                          Г.М. Гилязева 

 

 

                                                   

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»       

 

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38 

тел./факс: (85593) 2-71-00 

e-mail: utaz_roo@mail.ru 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38 

тел./факс: (85593) 2-71-00 

e-mail: utaz_roo@mail.ru 



 

 

Программа Круглого стола по преемственности обучения «Дошкольное и начальное 

звено» РМО учителей начальных классов и воспитателей  ЮМР РТ 

Дата и время:   06 апреля 2021 года,   

Место проведения: Ютазинский район, п.г.т. Уруссу,  МБОУ «Уруссинская СОШ 

№3»» 

     Цель: построение единой содержательной линии в преемственности между 

детским садом и школой, обеспечивающей эффективное развитие, воспитание и 

обучение, сохраняющей связь и согласованность всех компонентов методической 

работы. 

            

№п\п Мероприятие Ответственный 

13.30-

14.00 
Регистрация Халяпова Г.Ф 

14.00-

14.15 

Открытие секционного заседания, приветствие. 

Представление участников Круглого стола. 

Хабибуллина 

Светлана Раисовна, 

методист по 

начальному 

образованию  

14.15-

14.30 
 Готовность к школьному обучению 

Коноваловой А.И., 

учитель начальных 

классов МБОУ 

«УСОШ №3»  

14.30-

14.45 

Психологическая готовность дошкольника к 

школе  (Каковы критерии психологической 

готовности ребенка к школе?) 

 

Шамсиева А.Ф., 

учитель начальных 

классов МБОУ 

«Ютазинская СОШ» 

14.45-

15.00 

Готовность к школьному обучению – 

показатель преемственной связи ДОУ и 

школы. (Выступления воспитателей 

подготовительных групп)  О работе с 

вопитанниками по трудовому, интеллектуальному, 

индивидуальному обучению. Об организации игровой 

деятельности. О занятиях по развитию элементарных 

математических представлений. О работе по 

развитию речи (словесные игры, требование полного 

ответа) Воспитание взаимопомощи, толерантности, 

работы в парах, взаимо и самопроверка. 

 

Сабирова А.М- 

воспитательМБДОУ 

№7 

Фахуртдинова Е.Г- 

воспитатель ДОУ №3 

Вахитова Г.М- 

воспитатель по 

обучению детей 

татарскому языку 

15.00-

15.30 

Выступление учителей четвертых классов, 

будущих учителей первых классов по итогам 

посещения занятий в детском саду 

Коновалова А.И, 

Хворонова Е.А., 

Габбасова Ю.Б., 

ГазиеваА.И.,Хикматул

лина 

Ф.К.,Куртбариева 

З.М., Ялилова Аделя 

Ильдаровна, 



Шамсиева А. Ф., 

Шайгуманова Г.Н, 

Галимова 

И.Г.,Инсапова Р.Р, 

Исхакова З.Н., 

Нагимова И.С, 

Каримова В.З., 

Мухаммадиева Д.З., 

Файзрахманова Р.Р., 

Шарафиева Ф.К. 

15.30-

15.50 

Круглый стол. Общение воспитателей и 

учителей  по закрепленным 

общеобразовательным учреждениям. 

 

Участники заседания 

(по секциям) 

15.50-

16.00 

Преемственные формы и методы организации 

образовательной деятельности в ДОУ и школе.  

Г.М. Гилязева, 

начальник отдела 

образования 

Ютазинского 

муниципального 

района РТ. 

 Орехова В.И. 

методист  по 

дошкольному  

образованию МКУ 

«Отдел образования» 

16.00-

16.10 
Подведение итогов. Ответы на вопросы. 

Хабибуллина С.Р. 

Халяпова Г.Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                               СПРАВКА 

 

По итогам заседание МО учителей начальной школы и МО воспитателей ДОУ 

«Преемственность ДО и начального образования в рамках  ФГОС (Предшкольная 

подготовка)».  

На совещании присутствовали учителя начальных классов, заведующие ДОУ, старшие 

воспитатели, воспитатели, учителя-логопеды, педагоги-психологи ДОУ и школы . 

 

 

В ходе заседания педагоги обсудили следующие вопросы: 

 

1.Требования к выпускнику детского сада и ученику начальной школы. 

2.Результаты стартовой диагностики. 

3.Организация предшкольной подготовки в детском саду и школе. 

4.Психологическое сопровождение перехода ребенка из дошкольного звена в 

младшую школу. 

5.Рекомендации по организации предшкольной подготовки. 

 

 

Справку составила В.И. Орехова 


